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Sigle b ; Fronton du Duc rajoute à la fin,
après 5 lettres du prêtre Constantius, Ep.
242 de Jean « ex apographo Io. Sambuci in
quo epistolam 178 haec sequebatur ».
Selon A.-M. Malingrey, Lettres à Olympias,
p, 88, il s’agirait de Vindobonensis theol.
gr. 89 ; mais ce manuscrit ne contient pas
les Epistolae ad diversos et il faut plutôt
penser à Vindobonensis theol. gr. 226 (xie
s.), le seul manuscrit où l’on trouve l’Ep.
242 placée après l’Ep. 178.

72 (et n. 5), 98-99
(et n. 51)

C. Gastgeber, « Ogier Ghislain de Busbecq und seine griechischen Handschriften », dans
A. Binggeli, M. Cassin, M. Detoraki (éd), Bibliothèques grecques dans l'Empire ottoman,
Bibliologia 54, Turnhout, Brepols, 2020, p. 145-181

0137
W. Lackner, Codices Chrysostomici Graeci. IV : Codices Austriae, Documents, Études et
Répertoires publiés par l’Institut de Recherche et d’Histoire des Textes, Paris, 1981 
(Version en ligne)
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D. Nessel, Breviarium et supplementum commentariorum Lambecianorum, sive
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001-168v,
170v-184v,
169-176v

Iohannes
Chrysostomus

Epistulae 1-242
● CPG 4405 11

Epp. 3, 5-16, 4,
17, 118, 174,
200-202, 234,
119-121,
203-204, 180,
115, 205, 116,
206-212, 122,
199, 213-218,
123, 219-220,
124, 117,
221-226, 126,
227-232,
175-178, 242,
179, 18-34,
129, 35-45,
130, 46-65,
131, 66-78,
134-135, 132,
136-139, 133,
140, 128,
141-142, 127,
144-147, Ep. Ad
episcopos,
presbyteros et
diaconos ; Epp.
I-II ad
Innocentium ;
Epp. 148-149,
181-184,
150-157, 159,
158, 160-170,
79, 171-173,
80-84, 236,
85-93,
186-191,2, 143,
193-197,
113-114, 198,
94-95 ; ordo
foliorum
perturbatus ;
inc. mut. et des.
mut.

Incipit
Ταχέως ἐπελάθου
Incipit
Οἶδα ὀλιγάκις
ἐπεσταλκώς
Incipit
Τῆς θερμῆς σου καὶ
γνησίας
Incipit
Οἶδα ὅτι συνετός
Incipit
Πότε γὰρ
ἐπιλαθέσθαι

● IRHT inc. ● 2446
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